[image: image1.png]

Республика Карелия
Администрация Олонецкого национального муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.03.2023                                              № 190
О проведении аукциона в электронной форме по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Олонецкого национального муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета Олонецкого национального муниципального района от 30.11.2022 № 60 «Об утверждении прогнозного плана приватизации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 17.04.2023 в электронной форме открытый по составу участников аукцион по продаже муниципального имущества, поименованного в Приложении 1.
2.
Установить:

1)
начальную цену продажи за недвижимое имущество согласно отчетам об оценке от 27.02.2023 № 19-23, № 20-23, № 21-23, № 22-23:

по лоту № 1 – 205 908 руб. 94 коп (в том числе НДС 20%);

по лоту № 2 – 84 960 руб. 00 коп. (в том числе НДС 20%);
по лоту № 3 – 165 228 руб. 00 коп. (в том числе НДС 20%);
по лоту № 4 – 194 356 руб. 00 коп. (в том числе НДС 20%).
2)
задаток для участия в аукционе - 10 % начальной цены арендной платы:

по лоту № 1 – 20 590 руб. 89 коп;

по лоту № 2 – 8 496 руб. 00 коп;
по лоту № 3 – 16 522 руб. 80 коп;
по лоту № 4 – 19 435 руб. 60 коп.
3)
величину повышения начальный цены («шаг аукциона») – 5% начальной цены арендной платы:

по лоту № 1 – 10 295 руб. 44 коп;

по лоту № 2 – 4 248 руб. 00 коп;
по лоту № 3 – 8 261 руб. 40 коп;
по лоту № 4 – 9 717 руб. 80 коп.
4)
дату размещения на официальном сайте торгов аукционной документации – 10.03.2023;
5)
срок приема заявок на участие в аукционе с 13.03.2023 по 10.04.2023 (до 13.00);

6)
дату определения участников аукциона – 14.04.2023 (в 14:15).
3.
Для определения участников аукциона, проведения аукциона и определения победителя создать комиссию в составе:

1)
Мурый В.Н., глава администрации, председатель комиссии;

2)
Богданова Ю.В., начальник Управления экономического развития, заместитель председателя комиссии;

3)
Абрамова Л.А., ведущий специалист отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства Управления экономического развития, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

1) Калашникова Т.А., начальник отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства Управления экономического развития;

2)
Московкин Д.Г., начальник юридического отдела;
3)
Столярова Т.Н., начальник Финансового управления.

4.
Утвердить:

4.1.
электронную форму заявки на участие в аукционе согласно Приложению 2;
4.2.
аукционную документацию по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Олонецкого национального муниципального района, в электронной форме (Приложение 3).

5.
Для проведения продажи имущества, поименованного в Приложение 1 привлечь оператора электронной площадки ЗАО «Сбербанк – Автоматизированная система торгов».

6.
Управлению экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Богданова) разместить информационное сообщение на сайте муниципального образования http://www.olon-rayon.ru, на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru и на сайте электронной площадки.

Глава Олонецкого национального

муниципального района

  В.Н. Мурый

Приложение 1
к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района
от 07.03.2023 № 190
	№ лота
	Наименование объекта, месторасположение
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер / заводской номер
	Адрес (местоположение)
	Начальная цена

предмета аукциона (с учетом НДС)
	Задаток для участия в аукционе

	Величина повышения начальной цены предмета аукциона

(«шаг аукциона»)

	1.
	Здание котельной ПМК-2
	696,5
	10:14:0010310:16
	Республика Карелия, г. Олонец, ул. Полевая, д.37а.
	205 908,94
	41 181,79
	10 295,44

	Земельный участок из земель населенных пунктов, разрешенное использование: бытовое обслуживание, территориальная зона – ОД, зона делового, общественного и коммерческого назначения.
	2120
	10:14:0010310:269
	Республика Карелия, г. Олонец.
	В соответствии с п. 1 ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажа нежилого здания бывших мастерских осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельного участка, занимаемого таким имуществом и необходимого для его использования.

Стоимость земельного участка (без учета НДС) – 190 800 руб. 00 копеек является неизменной в течение всего аукциона.

	2.
	Дом брусчатый двухквартирный – контора Тулокского лесничества
	145,9
	10:14:0000000:7121
	Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Тулокса
	84 960,00
	8 496,00
	4 248,00

	Земельный участок из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для общественно-деловых целей; для объектов общественно-делового значения.
	2021
	10:14:0050501:3
	Республика Карелия, Олонецкий район,     д. Устье Тулокса, ул. Шоссейная, д. 10.
	В соответствии с п. 1 ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажа нежилого здания бывших мастерских осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельного участка, занимаемого таким имуществом и необходимого для его использования.

Стоимость земельного участка (без учета НДС) – 339 528 руб. 00 копеек является неизменной в течение всего аукциона.

	3.
	Нежилое помещение
	196,7
	10:14:0010122:260
	Республика Карелия, г. Олонец, пер. Кирпичный, д. б/н, помещение 2
	165 228,00
	16 552,80
	8 261,40

	4.
	Имущественный комплекс, включает в себя:
-
здание детского сада;

-
здание бывшего клуба.
	295
54,5

	10:14:0050201:41
10:14:0000000:8535
	Республика Карелия, Олонецкий район, п. Совхоза Ильинский, д.3
	194 356,00
	19 435,60
	9 717,80

	Земельный участок из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для производственных целей.
	4161
	10:14:0050201:38
	Республика Карелия, Олонецкий район, , п. Совхоза Ильинский, д.3
	В соответствии с п. 1 ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажа нежилого здания бывших мастерских осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельного участка, занимаемого таким имуществом и необходимого для его использования.

Стоимость земельного участка (без учета НДС) – 386 973 руб. 00 коп. является неизменной в течение всего аукциона.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района
от 07.03.2023 № 190
ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ

ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 (Лот № ___)

«____» _________________ 2023 года

                                                            (дата проведения электронного аукциона)

(полное наименование юридического лица, подающего заявку) (фамилия, имя, отчество, паспортные данные и адрес регистрации физического лица, подающего заявку)

именуемый далее Претендент, в лице _______________________________________________________________

                                                                                                                   (фамилия, имя, отчество, должность)

________________________________________________________________________________________________

действующий на основании _____________, изучив аукционную документацию по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Олонецкого национального муниципального района, настоящим удостоверяет, что согласен приобрести объект муниципального имущества в соответствии с условиями, указанными в информационном сообщении,

принимая решение об участии в аукционе по продаже _____________________________________________

       (указать наименование имущества)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,обязуюсь:

1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении и в сообщении размещенном на сайте Олонецкого национального муниципального района: http://www.olon-rayon.ru и на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru, согласно Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»;

2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, и уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи.

Претендент подтверждает, что располагает данными о Продавце, предмете аукциона, начальной цене продажи имущества, величине повышения начальной цены продажи имущества («шаг аукциона»), дате, времени и месте проведения аукциона, порядке его проведения, порядке определения победителя, заключения договора купли-продажи и его условиями, последствиях уклонения или отказа от подписания договора купли-продажи.

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки ознакомлен с характеристиками имущества, указанными в информационном сообщении о проведении настоящей процедуры, что ему была представлена возможность ознакомиться с состоянием имущества, в результате осмотра и относящейся к нему документации, в порядке, установленном информационным сообщением о проведении настоящей процедуры, претензий к Продавцу не имеет.

Настоящей заявкой подтверждаю, что:

- против нас (меня) не проводится процедура ликвидации;

- в отношении нас (меня) отсутствует решение Арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства;

- наша (моя) деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях.

Претендент гарантирует достоверность информации, содержащейся в документах и сведениях, находящихся в реестре аккредитованных на электронной торговой площадке Претендентов.

Настоящей заявкой подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных.
Адрес, телефон и банковские реквизиты Претендента: ____________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Реквизиты для возврата задатка Претендента: ___________________________________________
 ________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Приложения:

Для юридических лиц:

1. заверенные копии учредительных документов;

2. документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

3. документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Для физических лиц:

1. физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одновременно с заявкой, за исключением требований, предусмотренных настоящей статьей, а также требовать представление иных документов.
	«____» _________________ 2023 года

	_______________________________________________

      Подпись Претендента (его полномочного представителя)

	Заявка принята продавцом

час _____ мин _____«____» _____________2023 года

регистрационный № _____________________________
	_______________________________________________

Подпись уполномоченного лица

В приеме заявки отказано по следующим причинам:
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
«______» ______________ 2023 г.                                                   ______________________________